
0CC00007.DOC 

C O M U N E 
CODICE 

ENTE 

 

CODICE MATERIA 

DI DELIBERAZIONE    N       33 
 

 G E R M A G N O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza straordinaria di prima convocazione- seduta pubblica 

 
OGGETTO: Variazione di assestamento generale del bilancio di previsione 2014. 

 

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI   addì  VENTISETTE del mese di  NOVEMBRE 

alle ore 21.53 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

legge vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale.  

All’appello risultano dunque ora presenti i Sigg.: 

 

N. 

d’ord. 
 Pres. Ass. 

1 PIZZI Sebastiano X  

2 VITTONI Fabrizio X  

3 DE GIORGIS Adriano Alfonso X  

4 PORINI Rino X  

5 CORTIVO Francesco X  

6 MARTINELLI Michele X  

7 BIANCHI Renato X  

8 MARTINELLI Davide X  

9 BELTRAMI Paolo X  

10 DABRAMO Alessio X  

11 POLETTI Silvia X  

TOTALE 11  

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  Dr. Nella  VECA il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Sig. Sebastiano PIZZI  assume la presidenza e dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ravvisata la necessità di apportare alcune variazioni al bilancio di previsione esercizio 2014;  

 

Visto l’art. 175 comma 3 del T.U.E.L. 267/2000, il quale dispone che le variazioni di bilancio possono essere 

deliberate non oltre il 30 Novembre di ciascun anno; 

 

Udito l’intervento del capogruppo di minoranza dr. Beltrami Paolo, il quale dichiara che si asterrà dal 

prendere parte alla votazione, in quanto lo stanziamento previsto per l’impianto sportivo polifunzionale è stato in parte 

utilizzato per altre tipologie di intervento; 

 

Udita la risposta del Sindaco, pur confermando la volontà dell’Amministrazione di realizzare il progetto per la 

realizzazione dell’impianto sportivo polifunzionale previsto nel programma di governo, afferma che svariate 

circostanze (contributo per acquisto scuolabus, ammissione a finanziamento bando GAL per recupero STRA’ VEGIA, 

dismissione mezzi di proprietà della Comunità Montana Due Laghi Cusio Mottarone e Val Strona) hanno costretto 

l’Amministrazione ad attingere all’unico intervento di bilancio capiente; 

 

Visto il parere favorevole dell’Organo di Revisione Dott.ssa Eleonora Ferraris, reso ai sensi dell’art. 239 del 

T.U.E.L. 267/2000; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

267/2000 dal Responsabile del Servizio; 

 

Con n. 9 voti favorevoli e n. 2 astensioni (Poletti e Beltrami, per le motivazioni suesposte)  espressi nei modi e 

forme di legge; 

DELIBERA 

 

1. di apportare al bilancio di previsione corrente esercizio le seguenti variazioni: 

 

 SPESE: 

 

Intervento 1.01.01.03 – Cap. 30/2 “Indennita' di carica e di presenza agli amministratori” 

Previsione iniziale      €.   10.500,00 

In diminuzione      €.      400,00 

Previsione definitiva     €.  10.100,00 

 

Intervento 1.01.01.08 – Cap. 80/2 “spese per elezioni amministrative - Anno 2014” 

Previsione iniziale      €.   1.200,00 

In diminuzione      €.      276,00 

Previsione definitiva     €.      924,00 

 

Intervento 1.01.06.03 – Cap. 580/2 “compenso al tecnico comunale” 

Previsione iniziale      €.   6.500,00 

In aumento      €.      426,00 

Previsione definitiva     €.    6.926,00 

 

Intervento 1.10.04.03 – Cap. 4100/2 “spese servizio socio assistenziale contributi al cons.s. s.a.” 

Previsione iniziale      €.   6.600,00 

In aumento      €.      250,00 

Previsione definitiva     €.   6.850,00 

 

Intervento 2.06.02.01 – Cap. 7830/2 “ Realizzazione impianto sportivo polifunzionale” 

Previsione iniziale      €.   73.264,40  

In diminuzione      €.   1.435,00 

Previsione definitiva     €.  71.829,40 

 

 

 

 



Intervento 2.09.06.07 – Cap. 9090/2 “Contributo al Comune di Valstrona per progetto GAL percorso sentieristico  

                                                         Stra Vegia” 

Previsione iniziale      €.   0 

In aumento       €.   1.435,00 

Previsione definitiva     €.   1,435,00 

 

 

 

2. di dichiarare il presente atto, con n. 9 voti favorevoli e n. 2 astensioni (Poletti e Beltrami), immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000, stante l’urgenza di dare corso agli adempimenti 

conseguenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

        

              IL PRESIDENTE                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

            f.to Sebastiano PIZZI                                                                     f.to dott.sa Nella VECA     

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – 1° comma, D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata in data 04/12/2014 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per i 

15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li 04/12/2014 

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                   f.to dott.sa Nella VECA  

                    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

( Art. 134 – D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° 

comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

 

Germagno, li  04/12/2014 

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                      f.to  dott.sa Nella VECA  

 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 04/12/2014 

                                                                                                               IL SEGRETARIO  COMUNALE 

                                                                                                                        f.to dott.sa Nella VECA  

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del 

Servizio in ordine alla regolarità tecnica ed il Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla 

regolarità contabile hanno espresso parere  FAVOREVOLE 

 

Germagno, lì  04/12/2014 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                       

       Economico- Finanziario                                                                                                         

           f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

 


